pungit. Non talis est amicitia Christi, vnde Cant. 2. Sicut illius inter spinas. Item ad Rom. 12. Non vos defendentes charitatem, sed date locum iræ. Cum ira ignis sit, ab iracundis debemus nos elongare, si non volumus ab eis exuri. Itē in eodem cap. Non vinci à malo. A malo vincitur quis, quum malus efficitur, & malitiae sit subiectus. ¶ Secūdo valet ad iræ detestationem hoc, quod multum displicet Deo, placet diabolo, nocet suo subiecto & proximo. Ad primum facit illud Ecclesia. 27. Ira & furor verè execrabilia sunt. Et supple glo. interlin. in conspectu Dei.

Quòd quinque de causis displiceat Ira Deo.

CAP. II.

Quinque de causis displicet ira multū Deo. ¶ Primo quia hunc spiritum eius turbat. Vnde ad Ephe. 4. Nolite contristare spiritum sanctum. Greg. Dum ira animam pulsat. Spiritus sancto suam habitationem perturbat, imò quandoque Patrem, & Filium, & Spiritū sanctū de hospitio suo expellit, & diabolum introducit. Sicut in pace factus est locus Dei: sic in ira factus est locus diaboli. ¶ Secundo imaginem Dei in tēplo eius dissipat. Imaginem diaboli ibi ponit. vnde super illud Job 5. Vitam fratrum interficit iracundia. dicit Grego. Mansuetudo imaginem Dei in nobis seruat, qui semper tranquillus est: sed ira dissipat, quæ multis virtutibus priuat, quæ dum quietē mentis tollit. Spiritus sanctus non requiescit. Quòd autē multū displiceat Deo, quum imago eius in homine dissipatur, ostendi potest, per hoc quod dicit Aug. super Psalm. Domine in ciuitate tua imaginem ipsorum ad nihilum rediges. Merito, inquit August. imaginem ipsorum ad nihilum rediget Deus in caelesti ciuitate: quia ipsi in terrestri ciuitate imaginem eius ad nihilum redegerūt. Et est per hoc quod tantum peccatū reputaretur, si aliquis imaginē Crucifixi in ecclesia Dei dissiparet, & idolum alicuius dæmonis in loco eius poneret. ¶ Tertio displicet ira Deo, quia tēpla Dei incendit. Psal. Incenderunt igni sanctuarium tuum. & 1. ad Cor. Nescitis quia templum Dei estis vos, & spiritus Dei habitat in vobis? Si quis autem templum Deum violauerit, disperdet eum Deus. ¶ Quarto, quia nullum vitium sic contemnit Deum, quæ ira. Hoc vitium se erigit apertè contra Deum. Vnde ad hominum iratum videtur pertinere illud Job 15. Terendit aduersus Deum manum suam, & contra omnipotentem roboratus est. Curabit aduersus eum erecto collo. Homo iratus Deum contumelia afficit, & nititur expuere in faciem eius. Job. 30. Faciem meam contempserunt, & nititur expuere in faciem eius. ¶ Quinto displicet Deo, quia Deo auferuntur